E 8. 22. b. **Q**on recesserimus:
Post discessu corporū:
illum qui hoc p̄mo
fecerit iudicet dñs.

o **S**up eas: supple
iudicet. i. iudicet hoc
dñs. p **H**ull⁹ ser
monis extraneorū:
aut ppter testificatio
nem dei: quam ita de
bent habere. tanq̄ ne
mo cum eis esset qui
testis esset. q. d. nullū
altū quero testē. nisi
p̄tū qui omnia videret:
p̄tens respicit: cui⁹ ocul
is omnia sunt nuda.

Heb. iiij. b. q **L**u
mulus r̄c. Repetē
do cōfirmat. **r** **P**er
gens ad te: vt tibi
noceam. **s** **J**urauit
Jacob p̄ timore. i. q
deū quē timebat isaac
p̄ el⁹: q̄si fil⁹ timore
filiāli. **J**urauit Jacob r̄c. Per timorem sc̄ q̄ timebat deū:
quē cōmēdabat sup̄/dicēs: Et timor patr̄ mei.

Doraliter *

W 8. 31. **S**tramēta camelī: p̄uersatio chāristī. Sub stramēta igit̄ came
li idola abscondere est pgnifēdo p̄ imitationē p̄uersatiōi chāristī
p̄tā tegere me in morte possit ea diabol⁹ iuenerit. Et de h̄ d̄z:

Geneseos

dēt sup̄. i. nō occultat̄: sed ostentat̄: vt hypocrite: Exterminat̄
em̄ faciē suā vt videant̄ ab hoibz ieuantes: Matth. vij. b.
Uel non sedent sup̄: id est non p̄seuerant in penitentia modo
penitentia modo recidiuant. Et hoc est q̄ cum peccatum odi
ant et dimittant: oportunitates peccandi vitare non cu
rant. Sup̄. xix. d.

dixerunt̄ angeli ad
loch / post exitum de
sodoma: Noli respice
re post tergum: neq̄
stes in omni circa re
gione: sed in monte
saluū te facine et tu p
eas. **D**er Esai. xiiij.
f. dīc dñs: Perdā no
men babylonis et reli
quias et germē et p̄ge
niē. Uel nō sedet sup̄:
id est non requiescant
qui cum murmure p
nitentiā agunt: siue sic
suscepta volūtarie si
ue inflicta a domino:
Ideo laban: id est dia
bolus in morte tallum
iuentet idola sua: quia
non bene abscondunt.
b **M**e irascat do
minus meus r̄c.
Diabolo assurgere ē
temptationes peccati
aduenientē recipere:
et hoc est diabolū ho
norare. Sed rachel se
dens super stramenta
non assurgit: quia ve
re penitens firmus in
pposito temptationes
diaboli vilipēdit. Et iā
audire non vult. P̄s.
Et qui inquirebat ma
la mihi locuti sunt va
nitates: et dolos tota
die meditabant̄: Ego
autē tanq̄ surdus non
audiebam: et sicut mu
tus nō apiens os suū.
Job. iij. c. Vocem ex
actoris nō audierunt.
Hester. v. c. Egressus
est itaq̄ illo die amā
let⁹ et alacer: Lūq̄ vi
disset mardochēū se
dentē ante fores pala
tū: et non assurrexisset
sibi: s̄ nec quidē mot⁹
de loco suo: indignat⁹
est valde. Ex hoc em̄
multū irascitur diabo
lus: cum sua tempta
tio nec ad modicū re
cipit. **g** **J**uxta co
suetudinē. Quidā
menstruati sūt: id est imūdi: quidā nō sūt: sed simulant̄: vt ve
re penitentes q̄ significant̄ p̄ rachel sedentē sup̄ stramēta. De
bis dīc Esai. lxij. c. Facti sum⁹ vt imūdi oēs nos: et q̄si pan
nus mēstruati vniuersit̄ iusticię nostrę. In talibz em̄ nihil in
uenit laban: in alijs autē q̄ sūt vere mēstruati nō deficit laban:
sed iuenit q̄d querit. **H**iere. q. e. Omnes qui querūt eam nō
deficient: in mēstruatis ei⁹ iueniēt eā.

B

Aacob autem abiit itine. **Expo. Ca. XXXII.**
Ire: nō aspiciēs retro. **Glo.** Supatis pteris tēptatio-
nib⁹ r̄c. **Hiero.** Quocūq; pergo inimicū meū mecum
porto. s. carnē. **C**frater tuus iacob. l. cōsors naturē nō
gratia. **D**eregrinat⁹ sū. **Web. viii. c.** Mō em habem⁹
b manentē ciuitatē r̄c.

Reversi sunt nū-

cij. Tria peccata vo-

cat. i. Job. ii. c. Tres

turme chaldeorū: Job

i. d. Tria i. q̄b⁹ seruierū

pharaoni. l. diabolo fi-

lii israel/ lutū/ later/ et

palea: **Ero.** v. b. Tria

peccata/ in quib⁹ temi-

ptar⁹ ē dñs: **Matt.**

viii. a. Et virtus adā:

5. ii. b. Dic est mu-

rus diaboli: de q: Et

in regnū. i. deo meo trāsgrediar

mūrū. Hec est nubes

q̄ impedit orationē:

Thren. iii. e. Hec est

sartago: **Ezech.** iii. a.

Aug. mouet q̄stionē:

quare iacob timuit/ cū

facta fuerit ei pmissio

p angelū/ cui credere

tenebat. Ad hoc dicit

q̄lic̄ timuerit nō tñ

de pmissione diffisus

est: Potuit enim stare

illa pmissio: t̄ tñ esau

potuit ei multa inferre.

Tautē abiit itinere quo
ceperat/ fueruntq; ei
obuiā angeli dei. Quos cū
vidisset ait: Castra dei sunt
hec. Et appellavit nomē lo-
ci illi⁹ manaim: id est castra.
Dicit autē t̄ nūcios ante se
ad esau fratrē suum in terrā
se: r̄ regiōis edom: p̄cepitq;
eis dicens: Sic loqmini do-
mino meo esau: Hec dīc frā-
ter tuus iacob: Apud laban
p̄egrinātus suz: et fui vsq; in
presentem diem. Habeo bo-
ues et asinos/ oues et seruos
atq; ancillas: muttoq; nūc le-
gationē ad dominū mēū vt
e inuēniā gratiā in conspectu
tuo. **R**eversi sunt nūcios ad

Timuit iacob valde. ii. **P**a-
ralipo. xx. c. **L**ū ignoram⁹ quid agere debeam⁹: hoc solū ha-
bemus residui/ vt oculos nostros dirigam⁹ ad te. **J**n du-
as turmas/ dicens. Ancillas et filios earum in p̄ori turma
posuit: in secunda liberas uxores et filios eaz: ita tamen q̄ in
extremitate eius posuit rachel et filiū tanq; chariores. Unde
quidā errauerunt hic/ putantes rachel et ioseph tertīā turmam
constituisse. Sic autē dīuisit/ vt si veniret esau ad nocendum:
et priorem turmā p̄cuteret/ reliqua fugiens saluaret. **K** De
patris. Interlī. Me iter totum humano consilio tribueret/
adiungit orationem: quia p̄destinatio dei p̄cibus adiuuatur.
L Qui dedisti mihi. Sic orat vt spem timore moderetur:
et timorem spe cōsoletur. **M** Dīnoz sum: id est indi-
gnus. **N** Miserationibus/ scilicet mihi impensis r̄c.

In baculo meo.

Doraliter **A**acob autem abiit. Post recessu⁹ a la-
ban: id est a mūdo: obuiam occurruunt ei angelis: non vñ/ sed
acies: quasi parati iuare et consolari. **P**ā. **S**cdm multiuidinē
dolorum meorū in corde meo: cōsolationes tuę letificauerunt
animā mēā. **Matt.** iii. b. Post recessum diaboli/ accesserūt
angeli ad iesum/ et ministrabāt ei. **Luc.** xxii. e. **D**omino oran-
te in agonia/ astitit angelus confortans eum. Ita p̄nitentes
hostes habent a tergo/ peccati refractionē: a facie p̄o tempta-
tionem: sicut iacob a tergo habuit laban insequētem: a facie
esau venientem: id est temptationes carnis. **D**e quo **Hiero-**
nymus. Quocūq; pergo inimicum meum mecum porto.
Contra primū/ cōfessio: contra secundū/ oratio necessaria est.
B **D**icit autē t̄ nūcios. Nūcios qui p̄mittunt⁹ sunt co-
gitationes: que p̄uolant ad considerationē peccatorū. Et qui-
dam mittunt hos nūcios/ vt veniant peccata: quidam p̄o ne-
veniant. **D**e primis dicit **Esaie.** lvii. b. **D**isisti legatos tuos
procul: et humiliata es vsq; ad inferos. **E**t **Judith.** ii. a. legat⁹
q̄ reges vniuersarū yrbium et p̄uinciarum/ miserunt legatos
suos ad holoferne⁹/ dicentes: Desinat indignatio tua super
nos: melius est vt viuentes seruiamus nabuchodonosor regi
magno/ et subdit⁹ simus tibi: q̄ morientes ipsi cum interitu no-
stro seruitutis nostrę damnā patiamur. **D**e secundis nūcios le-

gitur **Esaie.** xxxvii. a. q̄ sennacherib cōminante p̄ rapsacem
populo qui erat in hierusalē/ misit ezechias rex iuda ad esaiā
pphetā/ elachim et sobnam/ et seniores de sacerdotib⁹ oper-
tos sacco: et liberatus est. **H**oc est qđ dicit **Eccē.** ii. a. **F**ili ac-
cedens ad seruitutē dei/ sta in iusticia et in timore r̄c. **L**ū em
debet homo p̄cogi-
tare/ si hoc accideret:
tale remediū si posset
adhiberi. **E**t p̄tra illō
tale/ viri p̄fecti et ex-
pti multos possūt hu-
iūsimodī nūcios mit-
tere/ qui possunt cogi-
tare de luxuria/ et non
luxuriari: de pecunia/
et non appetere. **T**ales
debent audire consel-
fiones: non neophyti/
qui cito moueri pos-
sent. **E**t hoc est quod **Esaie.** xxxvii. a.
dicit **Esaie.** q̄ ezechias
misit de sacerdoti-
bus seniores. **D**icit
regrinatus sum: a
dño. s. in peccatis p̄te-
ritis. **Luc.** xv. c. **F**ilius
adolescentior ac-
cepta portione/ p̄gre
p̄fectus est in regionē
lōginquā. **E**t in/
ueniam gratiā r̄c.
Quodā modo iustus
homo et sanct⁹ gratiā

petit a diabolo/ vt. s. cū nō infestet: tamē mittēs nūcios/ ordi-
nat eos quasi aciem belli. **H**oc est q̄ possum⁹ yelle et petere
a deo/ q̄ vitia vel dēmones nō infestent nos: et tamē timētes/
ordinare debem⁹ in nob aciē p̄tutū. **C**ōtra supbiā/ q̄ p̄ma est
in acie diaboli/ ordinare in fronte nostrę aciei humilitatē: nō
solū cordis/ et corporis: que cōsistit maxime in habit⁹ vilitate/
et gestus cōpositiōe. **Eccē.** xix. d. **A**mictus corporis/ et r̄fus den-
tū/ et ingressus homis enunciant de ipso. **I**nterior p̄o humi-
litas est: sicut dicit **Aug.**: sensus p̄prie vacuitatis: vt sc̄ de
se sentiat semp̄ minima. **Beris.** **T**ere humilis non vult yideri
hūilis/ sed reputari vilis. **C**ontra inuidentiā/ charitas: **C**on-
tra iram mansuetudo/ qua homo nec iniuriā/ nec cōtumelias/
nec verba sentit. **E**t beati mites: quoniam ipsi possidebunt ter-
ra: **Matt.** v. a. **C**ōtra acidā/ hilaritatē: **H**ilaris em̄ religio
placet deo. **C**ontra avariciā/ elemosynap̄ largitionē: **C**ontra
gulā/ ieumū: **C**ōtra luxuriā/ vigilias. **P**er vigilias em̄ maxi-
me domā caro. **U**ni bear⁹ **B**enedictus in regula. ca. viii. circa
diluculū/ q̄i maxie feruet caro/ p̄cipit vigilandū. **Eccē.** xxxi.
a. **V**igilia honestatis tabefaciēt carnes. **C**ōtra spūalia pecca-
ta: vt est mites vagacitas/ incōstantia/ et bimōi: valet maxime
quies et oratio. **G** **E**cce. p̄p̄erat: tumult. **A**uditio peccato-
tumet vir iustus sibi. **L**ūnoz em̄ q̄si medicina est cōtra pecca-
tū. **P**rouer. xiij. b. **S**apiēs tūmet/ et declinat a malo. **L**ūmēs
aut̄ fugit ad orationē. **Matt.** xiij. d. **V**ides ventū validū ti-
muit: et clamauit: Dñe saluū me fac. **I**n duas turmas.
Duę turme fugientiū a peccato/ et p̄ peccato pugnatiū: spes
et timor. **A**ncillę cū filijs/ turma timoris: liberę cū filijs/ tur-
ma spei. **P**rior turma puenit et cōsideratiōe sue fragilitat̄.
Secunda ex cōtemplatione diuine pietatis. **P**rior sustinet in-
sultus: secunda superat. **H**ę sunt duę mole/ inter quas molē
penitens/ vt fiat panis christi. **Deut.** xxiij. b. **M**on acci-
pies loco pignoris superiorē aut inferiore molam: quia ti-
mor sine spe deprimit in desperationē: Spes sine timore de-
generat in p̄sumptionem. **T**el duę turme/ sunt geminus pu-
dos: et geminus timor. **S**i attendimus deum patrē/ et benefi-
ciorem cōtra quem peccauim⁹/ geminus pudor. **S**i aduerti-
mus dominū deum et fortē/ et lustum iudicē: geminus timor.
* In baculo r̄c.

Libri

a In baculo meo. Greg^o. Per baculum intelligit austertas legis q̄ trahit cū ventu est ad baptismū: hoc est cum actus & cōtemplatiūs. **b** Iordanē istū. Quō dicit istū cū lōge adhuc esset a iordanē: Respōdeo: In eminētia mon̄tis erat: & poterat videre iordanē: Mō em distabat ab eo nisi q̄ campestria moab ā

plana sunt: nec vīsum impediabant.

e Se parauit de his r̄c. Interlin. Parat eum placare munera mūltitudine: sicut magnitudine?

f Seorsum greges. Interlin. vi plācerent munera mūltitudine: sicut magnitudine?

g Munera misit: vt ante eēt mu-

neribus recōciliat^o: q̄

a fratre vī? b Pla-

cabo eum. Interl.

Hec interposita sunt a scriptore. Ordo ver-

boz iacob: Placabo

eū: et post hēc videbo

faciem eius. H̄e cesserūt itaq̄z mu-

nēra. Interlin. Hoc

prudēter fec: vt p nū-

cios voluntē frātris

agiceret. m Lucta-

bat cū eo. Sūt qui-

dām qui dicit q̄ lucta

iacob cum angelo fuit

manualis: q̄ angelus

apparebat ī forma hu-

mana: Unde & vir di-

cit. Et q̄ fuerit ma-

nualis: volunt habere

ex eo qd̄ dicitur: Te-

tigit nerū femo-

ris ei^o. Alij dicit q̄

fuit spūalis: qd̄ videt

velle H̄iero^o. sup Esa. xl ix. vbi dicit sic: Cum angelo ōzone:

nō manib^o lucrabat iacob: q̄ eū custodierat in pegrinatiōe: qui

tunc eū volebat relinquere: & ad dēū euolare: sed iacob ōzone obtinuit benedictionē: qui inquit ei: Sicut oratione obtinuisti

apud deuz: ita & gratiā esau obtinebis humilitate. Ad id facit illud O see. xij. b. Inualuit iacob ad angelū: & cōfortatus est:

fleuit & rogauit eum: & in berbel inuenit eum. Forte vtrūq; ve-

rum est. Unde & iacob p̄posuit: dec̄tero non comedā nēmū:

& idipsum posteritas eius obseruat. o Dimitte me. Qua-

re dixit hoc angelus: Limebat ne lucē: Mō: quia angel^o do-

mini erat. Solo. Ideo dixit hoc angelus: vt iacob iter suum

mōre viatoris pficeret: qui in aurora arripiuit iter. Unde sen-

sus est: Dimitte me: quia aurora est: & debes aggredi iter

tuū. Uel forte hoc dixit: nolens videri luctari cum iacob.

¶ Nequaq̄ inqt iacob

* a In baculo r̄c. Per baculum p̄ctū significatur. Esa.

xxvii. b. Ecce cōfidiū sup baculum istū arūdineū p̄fractū: sup

egyptū: cui si inīxus fuerit homo: intrabit manū eius & p̄fora-

bit eā. Per iordanē: gratia baptismalis: quā transgredit̄ q̄s p̄

p̄ctū. Et q̄ peccatū totū h̄c ēst: recte dicit iacob: In ba-

cule meo r̄c. c H̄ic cū duabus turmis. Duę tur-

me cū quib^o redit a peccato: sūt multitudiō pēnē & miseriē re-

probōrū: et īmēntas gloriē electorum: que duo si abscondit

quis in corde sa cile reuertit a peccato. O see. xi. b. In funicu-

lis adam traham eos: in vinculis charitatis. d Cahatres

cū filijs. Matres: sunt bona naturalia aie: Filij: opa bona:

Uir qui generat hos filios: gratia dei. j. Cori. xv. b. Plus

Genesios

omnibus laborauit: nō ego: sed gratia dei meclū. Esa. xxv. c. Omnia opa nostra opa^o es in nob. Uel iacob: christus: q̄ nō timet sibi: sed matrib^o & filijs: quos diabolus p̄cutere nittitur quātum potest. Esa. xij. d. Suscitabo sup vos medos: q̄ non querēt argentū: nec aurū volēt: s̄ tñ sagittū: pūulos interfici-

ent: & lactantib^o vteris nō miserebūt. k Et

trāsluit vadum ia-

boch. Iacob iterp-

taf puluis: & significat

mūdi sollicitudines: q̄

oculos spūales exce-

cat: & quāto quis ma-

gis in hoc puluere sus-

tit: tanto magis exce-

cāt. De hoc puluere

dicitur Exod. viij. d. Percussit aaron vir-

ga puluerē terrę: & fa-

cti sunt ciniphēs in ho-

minibus & iumentis: q̄

mūdi sollicitudines tā

clericos (qui deberent

esse homines) q̄ laicos

(qui sunt vt iumenta

clericoruū) occupant.

Eccē. j. c. Hanc occu-

pationē pessimam de-

dit deus filijs homi-

Osee. xii. a.

Et trāductisq; omnibus que ad se pertinebāt remāsit so-

lus: Et ecce vir luctabat cū

eo v̄sq; mane. Qui cum vi-

deret q̄ eum superare non

possit: tēngit nerū femo-

ris eius: et statim emarcuit:

o Dixit ad eū: Dimitte me:

ris: sed audi verba mea atq; consilia: et dominus erit tecum:

Esto tu populo in his que ad deum pertinent. Hoc pulu-

ere trāsito iacob: id est p̄glatus vel quilibet iustus remanet

solus vacans cōtemplationi: & statim habet angelū: id est di-

uinam consolationem & luctam. Et sicut dicit Gregor^o: qui

luctat aliquādo se superiorē: aliquādo inferiore inuenit: et

cōtemplatiūs in cōtemplationis certamine modo superat

quādo aliquid de incircucripto lumine gustat: modo succū-

bit: quādo degustando iterum deficit: tunc vincit angelus:

quādo humano intellectu & intimo compēndit deus. Et

nota q̄ dicit hic: o Traductisq; omnib^o que ad se

pertinebāt remāsist sol^o: hoc est q̄ platus & q̄libet iustus

suis in tuto locatis: in cōtemplatione se abscondit. Hoc ēst

quod legit Matth. xiiij. c. q̄ refectis populis ex quinq; pa-

nibus: statim cōpulit discipulos ascendere nauiculā: & p̄ce-

dere se trans fluuiū: donec dimitteret turbam: et dimissa tur-

ba: ascendit in montē solus orare. n Letigit nerū

femoris r̄c. Post visionem angelī emarcuit nerū: quia

inspecta suauitate dulcedinis dei: marcescit in homine carna-

lis voluptas. H̄iere. xxxi. d. Postq; ostendisti mibi: percussi

femur meū. Uel nerū: fortitudo: & viri sancti debilitati in

corpore: confortant in spiritu. q̄ Corinθ. iiij. d. Licet is qui

foris est noster homo corrupcat: tamē is qui intus est reno-

uat de die in diem. o Dimitte me. Quasi victus esset

domin^o dicit: Dimitte me: q̄ sancti suis orationib^o et de-

sideriq; tenet eū: ne in peccatorib^o suā exerceat iusticiā. Esa.

lxij. c. Mō est q̄ inuocet nomē tuū: qui cōsurgat & teneat te.

* Jam em ascēdit

libri

a *Ambarū famularū.* Naturalē ordinem virtutis se-
quit: quia virtus a minoribus incipit: et gradatim ad maiora
progressit. **b** *Liam vō: qz pūs seruīs tūnoz: deinde ami-*
cabilis/ quē significat lia libera. c *Rachel.* Deinde amor
purgati animi/ quē significat rachel: q̄ interptat vidēs princi-
piū. **d** *Habeo plu-*

El. filios pon^r dat q̄ accipit; q̄

AL. filios pon^r dat q̄ accipit: q̄ accipit et nō indiget/ rapit. **g** Inueni gratiā. Per h̄ notat q̄ ille q̄ dat/ d̄z reputa/ re gratiā factā ab illo qui accipit. **b** Acci/ pe munusculum. Q̄is q̄ dat/ debet da/

Bdatū insipiētis tabe-
scere facit oclōs. Eccl.
xx.b. **D**atus insipiēt
nō erit tibi utilis: oculi
em̄ illius septēplices
sunt: **E**xigua dabit: et
multa impropabit et.
De manibus.

Querit Aug⁹. quō ausus fuit iacob in tantā caret deū: Ad h̄ dic B more p̄tural⁹ voluit ut iacob non vt isrl⁹. q
5.52.5. angel⁹: scz: si p̄ deū forcis fratris beniuletia dei. i. potentis. Sic e deum pharaonis. i. p̄ b. Sunt qui dicuntur dici q̄ vulgariter locu ysa facie tua: et ita b

Moraliter * tribus sceleribus moab: et super quattuor non conuertā. **V**i sunt quattuor dies: quibus lacarus fuit in monumento lam fe tens: Job. xi. e. Et sicut diabolus cū suis quadringentis viris venit contra virum iustū: sic christus cum suis quadringentis venit contra diabolos: qui sunt contritio cordis: confessio oris: satisfactio operis: firmū ppositū pseuerandi. **R**egl. xxv. c. Accinctus est dauid ense suo: et secuti sunt dauid quasi quadringenti viri. Et legit ibi q̄ abigail occurrit ei: blāde locuta ē: et munera obtulit. **H**ec tria similē habes hic: Jacob occurrit esau: blāde locutus est: munera obtulit. Et instruimur in hoc q̄ boni et mali: et honore et verbo et muneribus: puocandi sunt ad gratiā. **D**e primo Roma. xiiij. c. **H**onore inuicem p̄uenientes. **I**bide. xij. c. **L**ui honorē: honorē. **D**e secundo Eccl. xvij. b. **H**ōne ardore refrigerat ros: Sic et verbū meli⁹ q̄ datum. **I**tē. vi. a. eiusdē: Verbū dulce multiplicat amicos: et mitigat enimicos: et lingua eucharis in bono hoīe abūdabit. **C**ōtra qđ dam q̄ raro aut nūc blāde loquūt̄: s̄z putat v̄tūre dure loqui: **L**antl. ii. d. **V**ox tua dulcis: et facies tua decora. **D**e tertio Matth. v. g. **B**enefacite his qui vos oderunt. Eccl. xvij. c. **E**cce verbū super datum bonum: sed utrāq; cum homine iustificato. **E**t ensis dauid: verbū p̄dicationis. Eph. viij. c. **G**aleam salutis assumite: et gladiū spiritus qđ est verbū dei. **E**t dicitur verbū de gladi⁹: quia separat spiritū a carnali voluptate. **H**eb. liij. c. **T**iuus est sermo dei et efficax: et penetrabilior omni gladio ancipiti: et ptingens vsq; ad diuisionē animę ac spirit⁹. **H**oc gladio accingi debent: qui sequunt̄ dauid: id est christū.

BeneSeos

Cant. viij. c. En lectulū salomonis sexaginta fortis ambivit
ex fortissimis isrl': oēs tenentes gladios: t ad bella doctissimi:
vniuersitatisq; ensis sup femur suū. **d** Et ipse p̄grediēs.
Idem ordo qui e hic repit in christo. **P**rus ordinavit tur-
mas/qn̄ in cena instruxit discipulos ad patientiā: t hūilitatē:
et mutuū charitatem

lia cum liberis suis: et cū si-
militer adorassēt: extremi io-
seph et rachel adorauerunt.
Et ait esau: Quę nā sūt inq̄
istę turnę quas obuiam ha-
bui? Respōdit: Ut inuenirē
gratiā coram domino meo.
Et ille ait: Hābeo plurima
frater mihi sint tua tibi. Dixit
iacob: Noli ita obsecro: sed
si inueni gratiā i oculis tuis:
accipē munusculū de mani-
bus meis: Sic cīm vidi faciē
tuā: quasi videre vultū dei.
Esto mihi p̄piti: et suscipe bñ-
dictionē quā attuli tibi: et quā
donauit mihi d̄ tribuēs oia.
Uix fratre cōpellēte suscipiēs
i ait: Brādiamur s̄l eroq̄ so-
ciūtineris tui. Dixitq̄ iacob:

Joh. xij. Postea p/
gressus est trans tor-
rentē cedroni quando
dixit: Surgite eamus † Joh. 14,1.
hinc. Postea adora-
uit: qn̄ diuisus a disci-
plis seorsū ter oravit. † Mat. 26,
Postea recepit oscu- † Ibidem, 16.
lum iude. Idem ordo
debet etiā esse in pla-
to. Prilus em̄ debet se
et suos ordinare ad bel-
lū cōtra diabolū. Sic
et iacob p̄cessit: ita de-
bet et ipse p̄cedere et vi-
te eminētia et piculor̄ 2. Reg. 19,6
et ictuum sustinentia. Dester. 15,2.
Joh. x. b. Bonus pa-
stor animā suā dat p/
ouisbus suis. Deinde
debet orare p/se et pro
suis. Deinde debet p/
gredi. Joh. x. a. Pa-
stor cū proprias ques-
emisserit: ante eas va-

tur. **j.** xlii. c. **S**ed accinctus pliabit an eu. **I**mpe est bonus platus qui accinctus retrosum p cōdescensum primorū ante pugnat p bonū exemplū. **e** **L**urrēs itaq; t̄c. **D**ic pater q valet hūilitas et oīo. **H**ūiliavit se iacob et oravit p̄nus in terra: et statim esau cōmotus currit et amplexat et osculat eum. **I**ta sepe q hūilitate et orationē bonorū cōvertū malū ad gratiā. **P**roverb. xvij. b. **C**ū placuerit dñs vie hoīs: iūmicos q̄s ei couerteret ad pacē. **S**ic ecouerto cū displicer deo via hoīs puocant inimici elus ad malū. **E**sa. xliij. d. **Q**uis dedit iacob in direptionē et isrl̄ in vastationē? **M**ōne dñs cui peccauerit **f** **A**beo plurimq;. **N**otabile est h̄ plurimos cupidos et illos q libēter accipiūt munera. **E**sau mal⁹ erat et tñ qz abūdabat nolebat recipere munera iacob. **Q**uis est hodie q hoc faciat et laudabim⁹ eu: **I**mmo q amplū p̄imoniū habet insuperes pauperū sibi vēdilcare cōtedūt. **B**erñ. **R**es pauperū res ecclēsī sunt: et sacrilega eis crudelitate surripit: quicq; ecclē dispēsatores p̄ter victū sibi retinent et vestitū. **k** **S**ic em vidi faciē. **P**er h̄ instruimur q p̄ncipib⁹ et platis et maiores debem⁹ fuiire ex aio sic dñs. **C**ol. iiij. d. **O**dcūq; facit ex aio opamini sic dñs et nō hoib⁹ scientes qz a dñs recipietis retributionē hereditatis. **l** **G**radiantur. **D**ic gerit esau psonā p̄ncipū seculariū: iacob psonā platorū ecclesiæ. **D**icit ḡ esau iacob: **G**radiantur simul i pompis et phaleris: nec est q cōtradicat: **I**mmo iā cū maio: i pompa et plurib⁹ eq̄s et auribus vadūt plati ecclastici et clerici: q̄ p̄ncipes seculares q̄st nō misteriū creditū sit eis: sed magis regnū vel imperiū. **D**icit de Karolo: q̄ abstulit nepoti suo epatū: qz vidit eū cito et virilit̄ ascēdere sup equū sicut milites. **B**erñ. ad Eugeniu: **V**ides totū ecclēsū celū p dignitate feruere tuēda: dignitati daf totū sanctitati parū vel nihil: int̄ hec tu pastor: icedis cū cūdār varietate: et qd iterum faciūt oues: **H**oc q̄pē fateor: pascua sūt demonū nec hoīm. **O**see. viij. c. **F**aci⁹ est isrl̄ q̄st vas imūdū: qz ascēderūt ad assur: **I**mmo certe trāscēderūt. **P**lures em̄ equos h̄ post se vñus epus vel abbas hodie: q̄ vñus miles vel vñus comes. **T**ame ñ deut. xvij. d. dicit: **L**ū fuerit rex p̄stitut⁹ nō multiplicabit sibi equos. **E**t reddit cauſam: Ne reducat p̄lin in egyptū equitatus numero subleuat, i. ne ppter malū exemplū deducat p̄lin in confusio n̄.

Et ego sequar paulatim. Aug^o. Queris si medaciu
fratri pmiiserit? Hoc enim sicut scriptura narrat non fecit: sed eo q/
rexit itinere quod dirigebat ad suos. In forte veraci animo p/
misit: sed aliud postea cogitando delectus. **Venerat in**
seir. Glo. i. in villâ illam quam a noite suo sic dixerat. **Sa-**
lem r̄c. Dicit q acu
to accentu sonat paci/
ficam: circumflexo so/
nat consumata.

Mostis dñe r̄c.
q̄s si pl̄ in abulâ/
do fecero labora/
re r̄c. In h̄ docet p/
lati se miorib⁹ debere
prēpare: et aliqui aliquid
deponere d̄ rigore: ne
sb̄diti siue fr̄s i imita/
tione eoz deficiat: no
sufficientes ad talia.
Esa. xl. c. Sicut pa/
stor gregē suū pascet:

B in brachio suo pgre/
gabit agnos: et in sinu
suo leuabit: fetas ipse
portabit. Seneca. Id
agamus ut inuicē vi/
tam geram⁹ meliore: et
non ut p̄trariā: ne dū
aliquos emēdere vo/
lumus fugere faciam⁹ a nobis. **Sicut**

Videro paruulos meos posse. Hoc est cōtra illos: q̄ numis graues
penitentias iniungit. Matth. xxiiij. a. Locut⁹ est iesus ad tur/
bas et ad discipulos suos: dices: Sup cathedrā moysi sedēt
scribe et pharisei: oia ergo quecūq; dixerint vobis: feruare et
facite: fin̄ ho opa eoz nolite facere: dicūt enī et nō faciūt: alli/
gant aut̄ onera graua et importabillia: et ponūt ea i humeros
hominiū: digit⁹ aut̄ suo nolūt ea mouere. Job. xij. f. dicit dñs
apostolis: Soluite illum et sūnite abierte. i. lolumēt: taliē penitē
tiam iniungit quā possit portare. **G**alte socij. Ita fac
diabol⁹: si p̄t fac̄ hoiez peccare p se: si nō p̄t suggestit pra/
eam societate: vt q̄ illam corrūpat paulisper. P̄s. Lū sancto
sc̄tus eris r̄c. i. Cor. xv. d. Corruunt mores bonos collo/
quia praua. Sei. Landido et innocēti socio: malign⁹ maliciā
suā applicat. **Expositio La. XXXIII.**

Regula. **E**gressa ē aut̄ dīna. Hoc est p̄ priū mulierū curio/
sas ee. Sup. ij. b. Eua vidit lignū et gustauit. Egres/
sa ē tabernaculo p̄s: vt emeret ornamenti mulier̄ puicialiū.
Egresso aut̄ emor
gystice. **E**gressa est aut̄ dīna. Egressa dīna
sūt regula. vt videret mulieres regiōis illi⁹: ē aia siue mēs: q̄
sua negligē studia: actiōes alienas curās: et p̄ priū ordinē eua
gat. Quā siche p̄nceps ēre. i. diabol⁹ iuētā i cur⁹ exteriorib⁹
op̄sumit et corrūpit. Tel sic: Dīna interpt̄ta causa vel iudici
um. Dīna iḡs egressa: vt videat mulieres: sīḡt illos q̄ cauſa
p̄sia derelicta: alioz facta iudicādo emolūt. Cōtra istos dī
Matth. viij. a. Nolite iudicare: et nō iudicabim⁹. Roma. ij. a.
Inexcusabil̄ es o bo ois: q̄ iudicas: In q̄ alii iudicas: teip/
sum p̄dēnas. Itē Roma. xij. a. Tu q̄s es q̄ iudicas alienū
seruū: Dño suo stat aut̄ cadit. Exemplū est egrediēti a seipso:
S. ij. b. Egressus est abel cum Cain in agrū: et occisus est. ij.
Reg. ij. f. dixit salomon ad semeti: Quocunq; die egressus
fueris/huc atq; illuc: scito te moritū: et q̄ exiuit mortu⁹ ē.
Est egressus multiplex. Egressus dei: egressus christi: eges/
sus āgeli: egressus hois: egressus demōis. Egressus dei du/
plex: Per miracula. P̄s. De cū egrediēti corā p̄plo tuo/tra
43. a. 59. mota ē. Per humana operationē. P̄s. No egrediēti de ī vir/
tutib⁹ nr̄is. Egressus christi triplex. Eternitas. Dīcheq. v. a.
Dīcheq. v. a. Egressus ei⁹ ab iūtio a dieb⁹ ētūtai. L̄ pal nativitat̄. Di/
vī. v. a. Ex te enī exiet dux r̄c. Egressus mortis. P̄s. Et

XXXIII

dīs/dīs ext̄ morti. Similis egressus āgeli triplex. Ad vindictā
exercēdā. Apoc. xiiij. d. Al⁹ angel⁹ exiit d̄ tēplo: q̄ habe/
bat p̄tē sup aquā et ignē. Ad ducatū p̄bēdū. Tob. xi. c. dī/
xit raphael: Hūc misit me dīs vt curarē te: et sarā v̄xorē filij
tui a dēmonio libarē. Ad certificādū. Dani. ix. f. dixit gabriel
danieli: Egressus suū
vt docerē te: et intelligēres. Egressus hois
triplex. Egressus a vi/
tūs. P̄s. In exitu is/
rael de egypto. Egres/
sus a mūdo. Ioh. i. l.
b. Exiit d̄ medio ba/
bylonis. Sup. xij. a.
Egredere d̄ terra tua
r̄c. Egressus ad p̄di/
cationē. Matth. xij.
a. Exiit qui seminat.
Itē egressus dēmōis
triplex. Ad puniēdū.
Job. ij. b. Egressus sa/
than a facie dñi p̄cul/
sit iob. Ad decipien/
dū. Apoc. xx. c. Lū
p̄sumati fuerint mille
āni solueſathanas: et
exit seducere gētes.
Ad preceptū domi/
ni implēdū. Matth. c. i. ante fi/
vij. d. Si ejc̄is nos/
mitte nos in porcos. At ille: Itē. Et excēt abierūt in por/
cos. Egressus dei ad protectionem. Eccl. i. j. a. Cōfitebor tibi
dñe: qm̄ adiutor et p̄tector fac̄ es mihi. Egressus christi ad
redēptionē. Esa. lxij. a. Sp̄s dñi sup me: eo q̄ vñxerit me/
ad annūciādū māsuet̄ misit me: vt mederer p̄ritos corde: et
p̄dicare captiuis indulgētā siue redēptionē. Itē notandū q̄
bō egredit̄ a seipso tripliciter. Per curiositatem. Hic egressus
sīḡt̄ ē p̄ egressum dīnē. Sc̄do p̄ cupiditatē: Hic egressus
sīḡt̄ ē p̄ egressus semeti. Tertio p̄ nimia credulitatē: Hic sīḡ/
tus est p̄ egressum abel cū cain fratre suo: cui credit̄ dicēti:
Egrediam̄ in agrū. Cant. i. j. c. Si ignoras te o pulcherrima
mulierū: egredere p̄ greges sodaliū tuor̄. b. **M**ulieres
regiōis. Huc sūt regiones. f. regio mūdi: et regio paradisi.
Stulti egrediūt̄ ad videndū mulieres regionis mūdi: et id
corrūpunt a diabolo: vt dīna. S. sapiētes egrediūt̄ ad vi/
dendū et imitandū mulieres regionis celestis. Gloriosū enim
est et vñle cogitare frequēt̄ qualit̄ sancti p̄uersati sunt i mū/
do: et in q̄ta gloria modo sūt p̄ modica penitētia. Job. v. a.
Ad aliquē sc̄tō p̄uertere. Etia ad ipsum dñs sc̄tō p̄siderā/
dū egrediēt̄: vt sicut ille ambulauit et nos similis ambu/
lemus. Cant. iiij. d. Egredim̄ filie sion: et videte regem salo/
monē in diademate: q̄ coronauit eū mater sua. **Q**uam
cū vidiſſet r̄c. Ecce q̄tūz nocet visus: q̄ solo vilu capitū
bō. q. Regl. xi. a. Vidiit rex muliere se lauant̄. Et sequit̄ q̄
ex hoc fecit adulteriū et homicidiū. Job. d̄r. Eccl. ix. b. Auer/
te faciē tuā a muliere comp̄ta: et ne circūspicias sp̄em alienā:
ap̄ speciez mulieris multi pierūt. Sichem interpt̄ hume/
rus: et sīḡt̄ diuites hui⁹ mūdi: q̄ absq; villa p̄solatiōe sp̄uali la/
borant in diuitiis acq̄redit̄: q̄ maxime auertit̄ hoīem a deo.
Eccl. x. c. Labor stultor̄ affliget eos: q̄ nesciūt in vñbē p̄ge/
re. Sichimite iḡs sunt diuites hui⁹ mūdi: Et vt dicit Jose/
phus: ipsi faciebāt solēnitatē nesciētes se in primo moritu/
ros. Job. xij. b. Dūcūt in bonis dies suos et in p̄ucto ad in/
fernā descendūt. Esa. xij. d. dicunt: Comedam⁹ et bibamus
cras enī moriem̄. Dīna iḡs egressa ad videndū solēnia sichi/
mitarū: oppresa ē et corrupta. Et mlt̄ nimis attēdetes festi/
tates diuitū: p̄ cupiditatē aut̄ inuidiā perierūt. Eccl. xxij.
a. Quasi q̄ app̄hēdit vñbrā et p̄seq̄ ventū: sic et q̄ intēdit ad
vīsa mēdacia. Boni nō egrediūt̄ ad p̄pōs sc̄lāres: et absco/
dūt. Prover. xxviij. d. Lū surrexerint ip̄j abscōdēt hoies.